s’est traduit par l’émission de 17 488 744 ABSA à un prix de souscription unitaire de 0,40 €, dont 0,10 € de valeur
nominale et 0,30 € de prime d’émission (cf. communiqués de presse des 2/04/2025 et 4/04/2025).

A l’issue de l’émission d’ABSA, le capital social de Haffner Energy a été porté à 6 218 220,10 € divisé en 62
182 201 actions ordinaires de 0,10 euro de valeur nominale.

L’opération a entrainé une modification de la répartition du capital et des droits de vote. L’augmentation
de capital a notamment permis une hausse significative du flottant (porté de 12,83 % à 24,75%), qui devrait
à terme s’avérer positive pour l’attractivité du titre.

https://www.haffner-energy.com/wp-content/uploads/2025-04-02-cp-resultats-augmentation-capital-fr.pdf
https://www.haffner-energy.com/wp-content/uploads/2025-04-04-cp-resultats-definitifs-de-laugmentation-de-capital.pdf

 6

Tableau : Incidence de l’émission des ABSA sur la répartition du capital et des droits de vote

 Avant Augmentation de Capital Après Augmentation de Capital

 Nombre
d'Actions

% du
Capital

Nombre de
DDV

% des DDV
exerçables

Nombre
d'Actions

% du
Capital

Nombre de
DDV

% des DDV
exerçables

Haffner
Participation 17 824 000 39,88% 35 648 000 45,15% 20 199 000 32,48% 38 023 000 39,42%

Eurefi 5 741 600 12,85% 11 483 200 14,54% 8 311 600 13,37% 14 053 200 14,57%
Sous total
Concert 23 565 600 52,73% 47 131 200 59,69% 28 510 600 45,85% 52 076 200 53,99%

Vicat 1 175 000 2,63% 1 175 000 1,49% 3 675 000 5,91% 3 675 000 3,81%
Eren Industries 1 000 000 2,24% 2 000 000 2,53% 1 391 302 2,24% 2 391 302 2,48%
Kouros 11 826 112 26,46% 21 920 542 27,76% 11 826 112 19,02% 21 920 542 22,73%
HRS 1 000 000 2,24% 1 000 000 1,27% 1 000 000 1,61% 1 000 000 1,04%
Flottant 5 736 238 12,83% 5 736 238 7,26% 15 388 680 24,75% 15 388 680 15,95%
Autodétention 390 507 0,87% - 0,00% 390 507 0,63% - 0,00%
TOTAL 44 693 457 100% 78 962 980 100% 62 182 201 100% 96 451 724 100%
Pour mémoire, un actionnaire n’ayant pas participé à l’opération et détenant précédemment 1% du capital
voyait un effet dilutif de 0,72% s’appliquer à sa position.

Après l’opération, une vie boursière ponctuellement chahutée

Mécaniquement, et toutes choses égales par ailleurs, l’évolution du cours de l’action Haffner Energy aurait dû
connaitre une évolution du même ordre que l’effet dilutif, soit une baisse d’environ 28 %. Or, à la suite de
l’augmentation de capital, le marché du titre a connu des volumes d’échanges inattendus, tout d’abord du
fait de ventes massives et désordonnées conduisant à une chute du cours jusqu’à un plus bas de 0,25 € le